
i boc.cantabria.esPág. 1581

MARTES, 23 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 16

1/6

C
V

E-
20

24
-3

12

2.3. OTROS

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD  
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2024-312 Orden PRE/6/2024, de 16 de enero, por la que se hace pública la re-
lación de plazas que se ofrecen a las personas aprobadas correspon-
dientes al ámbito de la Comunidad Autónoma de Cantabria, en las 
pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Tramitación Procesal 
y Administrativo de la Administración de Justicia, turno libre, convo-
cadas por Orden JUS/1254/2022, de 7 de diciembre.

De conformidad con lo establecido en la base decimonovena de la Resolución JUS/291/2019, 
de 4 de marzo (Boletín Oficial del Estado de 15 de marzo), por la que se establecen las bases 
comunes que regirán los procesos selectivos para ingreso o acceso a los cuerpos de funciona-
rios al servicio de la Administración de Justicia, en la base 8.1.a) de la Orden JUS/1254/2022, 
de 7 de diciembre (Boletín Oficial del Estado de 19 de diciembre), por la que se convoca pro-
ceso selectivo para ingreso por el sistema general de acceso libre en el Cuerpo de Tramitación 
Procesal y Administrativo de la Administración de Justicia, y en el Real Decreto 1451/2005, 
de 7 de diciembre (Boletín Oficial del Estado de 27 de diciembre), por el que se aprueba el 
Reglamento de ingreso, provisión de puestos de trabajo y promoción profesional del personal 
funcionario al servicio de la Administración de Justicia, se resuelve:

Primero. Hacer pública por orden alfabético de localidades, la relación de plazas desiertas 
en el ámbito territorial de la Comunidad Autónoma de Cantabria (Anexo I), que se ofrecen a las 
personas aspirantes que han superado el proceso selectivo para ingreso por el sistema general 
de acceso libre en el Cuerpo de Tramitación Procesal y Administrativo convocado por Orden 
JUS/1254/2022, de 7 de diciembre.

Segundo. Las solicitudes de destino de este ámbito se presentarán en el Registro de la 
Dirección General de Justicia y Victimas del Terrorismo, calle Castilla nº 1, entresuelo, 39002, 
Santander (Cantabria) o por los medios previstos en el art. 16 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas (Boletín 
Oficial del Estado del día 2 de octubre), en el plazo de diez días hábiles a contar a partir del día 
siguiente a la publicación de la relación definitiva de personas aprobadas en el Boletín Oficial 
del Estado, según lo establecido en la Base 8.1.a) de la convocatoria del proceso selectivo, 
mencionado anteriormente.

Tercero. Las solicitudes se formalizarán según modelo que aparece como Anexo II de esta 
Orden de acuerdo con las siguientes instrucciones:

a) En el modelo de instancia podrán relacionarse hasta el máximo de los órganos judiciales 
ofertados, indicando el órgano, la función, la localidad y la provincia. Con la sola petición de un 
órgano judicial se entienden solicitadas todas las plazas ofertadas en el mismo.

b) Se procederá a la adjudicación de destinos según el orden obtenido por las personas 
aspirantes en todo el proceso selectivo y por la prioridad establecida.



i boc.cantabria.esPág. 1582

MARTES, 23 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 16

2/6

C
V

E-
20

24
-3

12

c) De no formular solicitud de plazas o no corresponderle ninguna de los relacionadas en 
su instancia, por no solicitar un número suficiente de plazas, se procederá a destinarle, con 
carácter forzoso, a cualquiera de las plazas no adjudicadas siguiendo el orden alfabético de 
localidades publicado en el Boletín Oficial de Estado.

Cuarto. No se podrá anular ni modificar la solicitud una vez terminado el plazo de presen-
tación de las mismas.

Quinto. La adjudicación de los destinos se hará con carácter forzoso, de acuerdo con el or-
den de puntuación obtenido en las pruebas selectivas en el ámbito de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria.

Sexto. Los destinos adjudicados tendrán carácter definitivo equivalente a todos los efectos 
a los obtenidos por concurso, sin que puedan participar en éste hasta tanto no hayan trans-
currido dos años desde la fecha de la resolución en la que se les adjudique destino definitivo. 
Para el cómputo de los dos años se estará a lo establecido en el párrafo segundo del artículo 
529.3 de la Ley Orgánica 6/1985 de 1 de julio del Poder Judicial.

Séptimo. Contra la presente Orden podrá interponerse recurso contencioso-administrativo 
ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, dentro del plazo de dos 
meses contados a partir del día siguiente al de la publicación y, potestativamente, recurso de 
reposición ante el mismo órgano que dictó la Orden, en el plazo de un mes contado a partir del 
día siguiente al de la publicación, en cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-
administrativo anteriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico 
del Gobierno, de la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria.

Santander, 16 de enero de 2024.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa,

Isabel Urrutia de los Mozos.

ANEXO I 
 

Órgano Función Localidad Provincia Comunidad 
Autónoma 

Nº de 
plazas  

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN Nº 3 
TRAMITACION PROCESAL Y 
ADMINISTRATIVA CASTRO URDIALES CANTABRIA CANTABRIA 1 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN Nº 1 
TRAMITACION PROCESAL Y 
ADMINISTRATIVA REINOSA CANTABRIA CANTABRIA 1 

JUZGADO DE LO PENAL Nº 4 
TRAMITACION PROCESAL Y 
ADMINISTRATIVA SANTANDER CANTABRIA CANTABRIA 1 

JUZGADO DE LO PENAL Nº 5 (VSM) 
TRAMITACION PROCESAL Y 
ADMINISTRATIVA SANTANDER CANTABRIA CANTABRIA 1 

JUZGADO DE PRIMERA INSTANCIA E INSTRUCCIÓN Nº 2 
TRAMITACION PROCESAL Y 
ADMINISTRATIVA SANTOÑA CANTABRIA CANTABRIA 1 

 



i boc.cantabria.esPág. 1583

MARTES, 23 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 16

3/6

C
V

E-
20

24
-3

12

 
Página 1 de 4 

 

ANEXO II 
 

SOLICITUD DE DESTINO PARA LAS PERSONAS APROBADOS EN LAS PRUEBAS SELECTIVAS 
CONVOCADAS POR ORDEN JUS/1254/2022, DE 7 DE DICIEMBRE (BOE 19-12-2022), TURNO 
LIBRE, PARA INGRESO EN EL CUERPO DE TRAMITACION PROCESAL Y ADMINISTRATIVO DE 
LA ADMINISTRACIÓN DE JUSTICIA. 

TRAMITACIÓN PROCESAL Y ADMINISTRATIVA. TURNO LIBRE 
 

 PRIMER APELLIDO:.............................................................................. 
 SEGUNDO APELLIDO: ......................................................................... 
 NOMBRE: ..........................................................................................NIF:………………………………  

Número de Orden Proceso Selectivo    Tfno.: 
Email:  

Ámbito Territorial en el que realizó las pruebas selectivas:  
Destino por Orden de preferencia (Ver convocatoria de plazas) 

CENTRO DE TRABAJO 
Nº. 

orden 
Descripción unidad Función Localidad Provincia 

1     

2     

3     

4     

5     

6     

7     

8     

9     

10     

11     

12     

13     

14     

15     

16     

17     

18     

19     

20     

21     

22     

23     

24     

25     

26     

  



i boc.cantabria.esPág. 1584

MARTES, 23 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 16

4/6

C
V

E-
20

24
-3

12

 
Página 2 de 4 

 

Nº. 
orden 

Descripción unidad Función Localidad Provincia 

27     

28     

29     

30     

31     

32     

33     

34     

35     

36     

37     

38     

39     

40     

41     

42     

43     

44     

45     

46     

47     

48     

49     

50     

51     

52     

53     

54     

55     

56     

57     

58     

59     

60     

61     

62     

63     

  



i boc.cantabria.esPág. 1585

MARTES, 23 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 16

5/6

C
V

E-
20

24
-3

12

 
Página 3 de 4 

 

Nº. 
orden 

Descripción unidad Función Localidad Provincia 

64     

65     

66     

67     

68     

69     

70     

71     

72     

73     

74     

75     

76     

77     

78     

79     

80     

81     

82     

83     

84     

85     

86     

87     

88     

89     

90     

91     

92     

93     

94     

95     

96     

97     

98     

99     

100     
  



i boc.cantabria.esPág. 1586

MARTES, 23 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 16

6/6

C
V

E-
20

24
-3

12

 
Página 4 de 4 

 

 

El solicitante CONSIENTE que el centro gestor del proceso de adjudicación de destino acceda a las 

bases de datos de las Administraciones, con garantía de confidencialidad y a los exclusivos efectos 

de facilitar la verificación de los datos de identificación personal, número de orden obtenido en la 

oposición y ámbito territorial de realización de las pruebas selectivas consignados en esta instancia. 

 

En caso de no consentir, marque la casilla debiendo, en este caso, aportar la documentación 

acreditativa, todo ello en los términos y plazos previstos en las bases de la convocatoria y resto 

de normativa vigente. 

 

 

En ........................................... a....... de .............................. de 2024 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DIRECCION GENERAL DE JUSTICIA Y VICTIMAS DEL TERRORISMO. 
CALLE CASTILLA Nº 1, ENTRESUELO. 
39002-SANTANDER (CANTABRIA). 
 
 

 

2024/312


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Agencia Cántabra de Administración Tributaria
	CVE-2024-319	Resolución de delegación de competencias en la persona titular de la Dirección General de Función Pública.


	2.3. Otros
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-312	Orden PRE/6/2024, de 16 de enero, por la que se hace pública la relación de plazas que se ofrecen a las personas aprobadas correspondientes al ámbito de la Comunidad Autónoma de Cantabria, en las pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo d

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-297	Emplazamiento a interesados en el procedimiento abreviado 224/2023 del Juzgado de lo Contencioso Administrativo Número 2 de Santander.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Peñarrubia
	CVE-2024-326	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de San Miguel de Aguayo
	CVE-2024-338	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Barriopalacio
	CVE-2024-301	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de la Veguilla de Reocín
	CVE-2024-306	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.



	5. Expropiación Forzosa
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-340	Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados en el expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto: Construcción de nuevo tramo de carretera CA-142, P.K. 9,700


	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2023-10735	Concesión de licencia de primera ocupación para vivienda unifamiliar en calle Las Escuelas, 20, en Cudón. Expediente 344/23 y en relación expediente obras 115/18.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2024-303	Información pública de la aprobación inicial de la modificación del Estudio de Detalle de la Unidad de Actuación Q1A7, de Queveda.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2024-186	Concesión de licencia de primera ocupación para proyecto de rehabilitación de vivienda unifamiliar en Pesués. Expediente 255/2023.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2024-307	Expediente de aprovechamiento de un caudal de 8,40 l/s de agua del manantial de Mendina, en Mendina, término municipal de Liendo, con destino a abastecimiento. Expediente A/39/12738.
	CVE-2024-311	Expediente de aprovechamiento de un caudal máximo instantáneo de 12,77 l/s de un sondeo en Esles, término municipal de Santa María de Cayón con destino a abastecimiento al Plan Esles. Expediente A/39/15089.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-298	Resolución de 15 de enero de 2024, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden que establece el currículo de los ciclos inicial y final de grado medio correspondiente al título de Técnico D
	CVE-2024-299	Resolución de 15 de enero de 2024, por la que se somete al trámite conjunto de audiencia e información pública el proyecto de Orden que establece el currículo del ciclo de grado superior correspondiente al título de Técnico Deportivo Superior
	CVE-2024-300	Resolución del 15 de enero de 2024, por la que se convoca al personal docente de los centros educativos de la Comunidad Autónoma de Cantabria sostenidos con fondos públicos autorizados para impartir un programa de educación bilingüe, a partic

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2024-309	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa la elaboración de un Proyecto de Orden por la que se modifica la Orden MED/26/2023, de 3 de agosto, por la que se regulan los requisitos de la Autorización y el Registro de
	CVE-2024-308	Resolución por la que se somete al trámite de consulta pública previa a la elaboración de un proyecto de Orden por el que se regula la captura y las zonas autorizadas para la extracción de cebo con Licencia de Pesca Marítima de Recreo en la C

	Consejería de Salud
	CVE-2024-302	Resolución por la que se dispone la publicación de la Adenda de prórroga para el año 2024 del Convenio entre la Consejería de Salud del Gobierno de Cantabria y el Servicio Cántabro de Salud por el que se formaliza la encomienda de gestión del




		Gobierno de Cantabria
	2024-01-19T11:03:49+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




